
RaceTime
MAGA
ZINE
INTERVIEW MED LENNART JR. REUTERSKIÖLD
HAR VUNDET OVER 10 MIO. SVENSKE KR.
INTERVIEW MED DANMARKS LESTER PIGGOTT
JACOB JOHANSEN
DIAMONDS ARE FOREVER - HISTORIERNE OM
NOGLE AF SPORTENS RIGESTE EJERE
ZIPPY CHIPPPY -
HESTEN, DER IKKE VANDT I 100 STARTER
VIDSTE DU DET
HESTEN DER HED HANSEN
TERNINGERNE ER KASTET
ANALYSE AF YNGSTE ÅRGANG
GENERATION EFTER GENERATION
OTTE NYE PORTRÆTTER

Mme Fernandes 2-årige King David har startet tre gange og vundet
tre gange. Senest Casino Copenhagen Dansk Kriterium. Her modta-
ges han af Sofie Amalie Otterdahl og træner Marc Stott. King David
har hver gang været redet af Oliver Wilson.

Af: Klaus Bustrup og Per Aagaard Bustrup



MAGAZINE/9
Sæson 2017 på Klampenborg Galop-
bane lakker mod enden. Væddeløbene
fortsætter derimod i såvel Norge som
Sverige, der jo løber stort set året rundt.
Mens der i Danmark nærmest er tale om
en sommersport, ser man hel anderledes
på Sporten i Sverige. Og der hersker
overhovedet ingen tvivl om, at Svensk
galopsport er milevidt foran Danmark og
Norge. Man må inderligt håbe, at for-
handlingerne om væddeløbssportens
fremtid hos os på en eller anden måde
bliver koblet til svenske ATG. Det er her
fremtiden ligger. Ligger i den svenske op-
fattelse af, hvad væddeløbssport bør
være.

Heldigvis er der da også positive tiltag på
Klampenborg Galopbane. Man glæder
sig stadig over den ansigtsløfning, der
fandt sted for nogle år siden. Og medde-
lelsen om, at det hårdt tiltrængte stald-
byggeri nu kun mangler den endelige
byggetilladelse, er overalt blevet modta-
get med entusiasme. Det viser, at de an-
svarlige på Klampenborg Galopbane ser
optimistisk på fremtiden.

Endelig er det en glædelig kendsgerning,
at Klampenborg Galopbane har mere fat
i publikum end selv de største baner i
Sverige og Norge.

RaceTime Magazine udgives på
GalopSport af Klaus og Per Bustrup

Klaus Bustrup: Tlf.: +45 27245616
mail: klausbustrup@gmail.com 

Per Aagaard Bustrup: Tlf.: +45 24279171
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Det er tilladt at bringe uddrag af RaceTime Maga-
zine med kildeangivelse
Fotos: Burt Seeger, Stefan Olsson,
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RaceTimeHESTEN, DER BLEV
VERDENSBERØMT FOR
IKKE AT VINDE ET LØB I
100 STARTER

Han hedder Zippy
Chippy og har faktisk en
stamtavle, hvor adskil-
lige af Amerikas store
navne er repræsenteret.
Det ved Zippy Chippy
naturligvis intet om.
Men publikum elskede
at se ham løbe vædde-
løb, skønt det blev mere
og mere åbenbart, at
Zippy Chippy absolut
ikke havde lyst til at
blive vinder.
I dag nyder han sit
otium på Retirement
Farm.
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BREEDERS´CUP 2017
Dette års Breeders’ Cup
finder sted på Del Mar
Banen udenfor San
Diego. Det sker i dagene
3. og 4. november. Del
Mar Banen fra 1939 blev
bl.a. opført med økono-
misk støtte fra en række
kendte Hollywood-stjer-
ner.

DIAMONDS ARE FOREVER
Brødrene Solly og Jack Joel var to af for-
grundsfigurerne indenfor den Engelske
Galopsport i slutningen af 1800 tallet og
begyndelsen af 1900 tallet. Deres formuer
var skabt på diamanter fra Sydafrika. 

OVER 10 MILLIONER SVENSKE KR!
Sveriges championtræner, Lennart
Reuterskiöld jr., der er træner på Jä-
gersro, har sin bedste sæson nogen-
sinde. Hans heste har allerede ind-
løbet over 10 millioner svenske kro-
ner i år. 

JACOB JOHANSEN
Jacob Johansen er vinder af næsten
2000 galopløb i Skandinavien. Han
har indredet tæt på 100 millioner
svenske kroner. Listen over storløbs-
sejre og klassiske løb fylder adskil-
lige sider. 

LOVENDE 2-ÅRS ÅRGANG
Dansk Kriterium blev den ventede triumf for King
David. Han udklasserede sine modstandere, og indtil
videre sidder han tungt på Klampenborgs toårstrone. 
Baltic Exchanges sejr i Breeders Trophy Juvenile sæt-
ter Kings Davids Kriteriumssejr i perspektiv. 
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Diamonds
are forever
Diamanter har skabt formuer af ufattelige størrelser. De ædle stene har skabt glæde, men så
sandelig også det modsatte. Og fuldblodshistorien er fuld af beretninger om mennesker, der
qua deres sans for de ædle stene, er nået op på samfundets øverste top.
Ligesom maleriske personligheder, kongelige, indiske fyrster og excentrikere, blev mange af
disse mennesker grebet af fuldblodsportens mange facetter.

Blandt de eventyrlige skikkelser er nogle hævet over de andre: Solly og Jack Joel.
Navne, man forbinder med ufattelige rigdomme skabt på diamanter. Og som alle gode 
historier kom de naturligvis fra beskedne kår med en opvækst i Londons fattige East End.
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Barney Barnato var manden, der
startede det hele. Som 20-årig var
han nærmest en bums. Ti år efter
var han multimillionær - og som 45-
årig var han splittertosset. Han
kunne drikke en flaske whisky på
en time uden man kunne mærke
det.

EXCENTRISKE ONKEL BARNEY
Han var bidt af en gal skuespiller. Rej-
ste rundt på billige Music Halls, men i
1873 drog han som mange andre
eventyrere til Sydafrika. Havde heldet
med sig og skabte sig hurtigt en for-
mue, der nåede næsten samme høj-
der som Cecil Rhodes, manden bag
de Beers Mining.

AFSTED TIL SYDAFRIKA
Nå, men det var ikke det rene pjat
Onkel Barnato beskæftige sig med.
Der var måde med galskaben. Han fik
således sine tre nevøer, Jack, Woolf
og Solly til at drage til Sydafrika. De
var sønner af Joel Joel, der drev en
restaurant i det fattige East End kvar-
ter i London.

De tre drenge havde arvet onklens
næse for gode forretninger og det
kombineret med dygtighed, betød at
de på rekordtid kunne kalde sig man-
gemillionærer.

INTERESSEN VAR DER HURTIGT
Allerede på daværende tidspunkt var
interessen for galopsport stor i Sydaf-
rika. Ja, måske endog den største fri-
tidsinteresse for sydafrikanerne og de
mange europærer, der søgte lykken i
landet.

Både Onkel Barnato, Jack og og Solly
havde væddeløbsstalde. Den tredie
bror, Woolf blev myrdet af en pengeaf-
presser og Onkel Barney led en krank
skæbne, da han i sindsforvirring
sprang over bord fra et skib og druk-
nene. 

MULIGHEDERNES LAND
Blandt andre hesteejere, der skabte
deres formuer i Sydafrika skal næv-
nes Sir Abe Bailey. Han opdrættede
får i stor målestok. Var steward i
South African Jockey Club i 30 år.

I England havde han heste som Foxlaw,
Son-In-Law og Tiberius i træning.
Nævnes skal også Sir Harold Wernher,
der bl.a. ejede berømte Brown Jack.
Hans kæmpeformue stammede også fra
Sydafrika.

KØBTE GODSER I ENGLAND
Tilbage til Joel-brødrene. De købte
begge godser, anlagde stutterier og en-
gagerede trænere.

Jacks farver var sort og skarlagensrød
hue. Hans engagement i galopsporten
varede i 40 år. Han vandt elleve klassi-
kere.

Solly valgte farverne: Lyserød med
grønne striber og grøn hue. Staldens
heste indløb mere end syv mio. kroner.
Ddt lyder jo ikke af meget i vores dage.
Men det skal erindres, at det var for
mange år siden og præmiesummerne
dengang var af en ganske anden stør-
relse en nu.

ker, bryggerier, undergrundsbaner, restauranter,
teatre, platin og dynamit - til de sydafrikanske
miner.

Solly Joel var let genkendelig på sit flotte fuld-
skæg. Når han sad ned, var han en meget flot
mand. Men indtrykket fik et knæk, når han rejste
sig. Hans ben var for korte! Londonerne mente
iøvrigt, de måtte være hule. For ellers kunne et
menneske vel ikke drikke seks flasker champagne
om dagen - uden at være beruset. Broderen
havde iøvrigt den samme gode vane.

PRINCE CHARMING
Solly Joels første hest var Prince Charming, der
blev trænet af Charles Archer. Og blandt de joc-
keys, der red for ham, var store navne som Morny
Cannon, Danny Maher, Steve Donoghue, Harry
Wragg og Bobby Jones.

Barney Barnato var onkel til Solly og Jack Joel. Et livsstykke af en mand. Drak en flaske
whisky på én time og var så nærsynet, at han bar pincenez’er - selv når han boksede!

karikaturtegnerne lagde ikke fingrene imel-
lem, når de forevige Barney Bernato.

Abe Bailey. Formuen
stammede fra fåreopdræt

Harold Wehrner, ejer af
bl.a. Brown Jack

SOLLY JOEL
Var en af ver-
dens rigeste
mænd. Og
han holdt sig
ikke udeluk-
kende til dia-
manterne.
Han investe-
rede også i
tekstilfabrik-

Dagens ”ration” af champagne er ved at blive skænket 
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MAIDEN ERLEGH GODSET
I 1903 købte Solly Joel Godset Maiden
Erlegh i nærheden af Reading.
Her indrettede han et mønsterstutteri.
Det var også godset, der lagde rammer
til de overdådige selskaber hver søn-
dag, før man overværede Ascot-løbene.
Og der var altså tale om et par hund-
rede mennesker, der primært bestod 
af Sportens spidser samt førende politi-
kere og kunstnere.

Solly Joel på væddeløbsbanen

Godset bestod iøvrigt af 70 gæsteværelser og der
var naturligvis en marmor-swimmingpool. 

SPØGEFUGLEN SOLLY
Solly Joel elskede en god spøg. Hanhavde engang
inviteret koret fra et London-teater til Maiden Erlegh,
hvor der blev inviteret på en tur i poolen.
Der blev uddelt badedragter til damerne, fremstillet af
et specielt stof. Ja tak! Så snart badedragterne kom i
forbindelse med vand opløstes de og forsvandt.

KÆMPELEJLIGHED I LONDON
Når Solly var i London boede han i en kæmpelejlig-
hed, hvor væggene var prydede med uvurderlige
mesterværker af Gainsborough, Reynolds, Raeburn,
Hoppner etc. I Newmarket ejede han Moulton Pad-
docks og Sefton Lodge. Moulton Paddocks ejes i dag
af Godolphin.

Sefton Lodge

Bachelor’s Button vinder Ascot Gold Cup før Pretty Polly

VANDT ASCOT GOLD CUP 1906
Den første virkelig gode hest, der køb i Solly Joels
farver var Bachelor’s Button, der vandt Ascot Gold
Cup i 1906 med Danny Maher i sadlen. De slog
uhyre populære Pretty Polly, hvilket var hendes ene-
ste nederlag det var i England. Så populær var hun,
at mange tilskuere ligefrem græd. Selv Bookma-
kerne viskede noget vådt fra øjenkrogen.

POLYMELUS 
Samme år blev præget af yderligere succes.
Polymelus vandt Champion Stakes og Cam-
bridgeshire Handicap. I avlen blev han en solid
succes.

Sønnen Pommern var uden tvivl Solly Joels
bedste hest. Pommern blev Triple Crown-vinder
i 1915. Ligeledes bragte han Humorist, der var
den ene af broderen Jack Joels derbyvindere.
Pommeren var en af 1. verdenkrigs Triple
Crown-vindere og en af de bedste heste Steve
Donoughe nogensinde red. 

Blandt Solly Joels andre gode heste fortjener
Soranus og Dark Warrior at blive nævnt. De
vandt begge Lincolnshire Handicap.

ELSKEDE AT SPILLE
Solly elskede at spille - og spille stort. Efter So-
ranus sejr indkasserede han således 600.000
d. kr. Solly Joel havde mange heste i træning.
Udover de nævnte skal vi have med, at Poly-
phontes vandt Eclipse Stakes to gange og
Glommen vandt Goodwood Cup.

ELSKEDE SINE HESTE OG PAPEGØJEN
Han elskede sine heste og besøgte staldene så
ofte han kunne. Han havde altid en af sine
kæmpe havanesere i munden, når han var på
staldbesøg og sendte med vilje store røgskyer
ud i luften. Han påstod hårdnakket, at hestene
nød aromaen.

I lejligheden i London havde Solly en papeg-
høje, der når han vendte hjem fra dagens for-
retninger i City, hilste ham med ordene: Halløj
Solly, hvordan ligger markedet?”

LØB I GORM RASMUSSENS FARVER
I 1931 begyndte Solly Joel at mærke kræfterne
svinde. Da han var klar over, hvor det bar
henad, besluttede han for en sidste gang at
tage til væddeløb. Men han døde på vejen til
York. Derfor oplevede han ikke at se sin to-
årige Esplanade vinde. Men han havde spillet
den stort!

Esplanade blev solgt til Danmark og vandt året
efter Ascotløb i Gorm Rasmussens farver. 

POLYMELUS 
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GODT BRODERFORHOLD
De to brødre, Solly og Jack, kom rigtig
fint ud af det med hinanden. På vædde-
løbsbanen var der dog et skarpt - men
venskabeligt forhold - mellem de to.
Det skete ofte, at de havde heste lø-
bende mod hinanden. Bl.a. I Lincoln-
shire Handicap i 1928. Her vandt Solly’s
Dark Warrior før Jack’s Philamon. Et
par uger vandt Jack Joel’s Priory Park
før Solly Joel’s Fohanaun i City and
Surburban Stakes.

Jack Joel

JACK JOEL’S HESTE VAR DE BEDSTE
Der var nok ingen tvivl om, at Jack Joel’s heste var
bedre end broderens. Alene den kendsgerning, at
Jack vandt to derbies med Sunstar og Humorist. To
st. Legers med Your Majesty. Fire Oaks med Our
Lassie, Glass Doll, Jest og Princess Dorrie.

Endelig blev det til sejr med Sunstar i 2000 Guineas.
Alle disse klassiske vindere blev trænet af Charles
Morton, der iøvrigt var en stor spiller, hvilket ofte
bragte ham i vanskeligheder. 

Jack Joel fører Humorist og Steve Donoghue til vægten efter Derbysejren i 1921

1000-Guineas vinder, Princess Dorrie

Jack Joel var - som broderen - en stor spiller. Mid-
lerne var ubegrænsede, så det var store summer
bookmakerne modtog. Nu hjalp det også på Jacks
spillelyst, at han var usædvanlig heldig, når det gjalt
såvel heste som spil på samme.

DET BLIVER HESTENS SIDSTE LØB! 
Om Derrbyvinderen Sunstar fra 1911 kan det
fortælles, at den var opkaldt efter Solly Joels
datter. Hunblev iøvrigt gjort arveløs, da hun ikke
ville erkende sig til jødedommen.

Sunstar var halt få dage før Derbydag og træ-
ner Morton sagde til Jack: ”Jeg gør mit bedste,
for at han kan løbe. Men De skal være klar
over, at det så bliver hans sidste start!”

Sunstar blev redet af franske George Stern og
vandt på en måde, der kendes som ”Tre ben og
en svinger.” Løbet blev afviklet under de værst
mulige forhold. Umiddelbart efter Derbyet brød
et voldsomt uvejr løs med tordenn, regn og
storm. Tusinder af mennesker blev gennem-
blødte og fem nennesker mistede livet pga. lyn-
nedslag. Sunstar løb aldrig mere, men indtjente
en formue til sin ejer i Stutteriet. 1911.

ERFARING OG PLANLÆGNING
Derbyvinderen fra 1921, Humorist, var en fuks
efter Solly Joel’s Polymelus og Jest. Steve Do-
noughe red vinderen. Den kendte Væddeløbs-
skribent, Vincent Orchad, skriver om Jack Joel:
”Han var millionær, meget intelligent, en god
sportsmand, en glimrende bedømmer af af-
stamninger og en loyal og rundhåndet ven.”
På spørgsmålet om, hvorfor Humorist var så
god en hest, svarede Orchad: ”Han vandt Der-
byet, fordi et kvart århundredes erfaring og
planlægning lå til grund for successen.”

DØDE TRE UGER EFTER DERBYSEJREN
Desværre døde Humorist bare tre uger efter
Derbysejren. Han blev fundet død i sin boks.
En obduktion viste, at at han var død af tuber-
kulose og lungeblødning. Et meget stor tab.
Man tør næsten ikke gætte på, hvad hans
afkom kunne have udviklet sig til.

Men én gang gik det den anden vej.
Det var med Persimmon’s bedste
søn, Prince Palatine, som han købte
efter en strålende karriere for 40.000
pund. Men Prince Palatine blev en
stor skuffelse i avlen.  

CHAMPIONEJER TRE GANGE
Nå, men det gik nok! Jack Joel blev
championejer i 1908, 1913 og 1914.
Og de to sidstnævnte år førte han
også opdrætternes liste.

Derbyvinder Sunstar fra 1911 
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Under første verdenskrig var Solly
Joel’ søn, Woolf Joel, observatør for
den berømte Flykaptajn Ball. Ved en
skør indskydelse ”lånte” han et fly og
forudlykkede - ved et besynderligt til-
fælde - på en mark ved Onkel Jack’s
landsted.

Mirakuløst slap Woolf fra styrtet, men
blev med tiden mere og mere mærke-
lig. Han blev hele tiden tryglet om
gode tips om faderens og onklens
heste. Det tog hårdt på ham. Han var
utvivlsomt blevet valgt til Underhuset,
hvis ikke han havde givet dårlige tips
til det store spilleløb, Lincolnshire
Handicap.

LINCOLNSHIRE HANDICAP
Hører til et af de helt store spilleløb i
England. Så det var næppe helt tilfæl-
digt, at brødrene stort set altid var re-
præsenteret i løb. Solly Joel vandt
løbet to gange og Jack Joel vandt én
gang. Det var i 1927 med Priory Park,
der blev redet af Freddie Fox og træ-
net af Charles Peck. 

OPRÆT OG VÆDDELØB
Var de to vigtigste ting i Jack Joels liv.
Dertil skull så tilføjes den vældige og
intensive kamp med bookmakerne -
han elskede det.

LORD ASTOR
Målt selv med nogle af verdens stør-
ste hesteejere som bl.a. Lord Astor,
var brødrene Soel i samme kategori.
Lord Astor vandt 11 klassiske løb,
men aldrig noget derby. Til gengæld
var hans farver fem gange anden i
The Derby. Til dato er han stadig den
ejer der har vundet Champion Stakes
flest gang, hvilket vil sige syv.

LORD DERBY
Førte familiens stolte væddeløbstradi-
tioner videre Hans bedste hest var
Phalaris. Efter en flot karriere på tur-
fen gik han i stutteriet. Han bleven af
de mest inflydelsesrige avlshingste
over hele verden. Var ledende avls-
hingst i England og Irland i 1925 og
1928. I Amerika er han repræsenteret
i bl.a. Native Dancer. Bold Rule, Se-
cretariat, Seattle Slew og ikke mindst
Northerne Dancer.

Jack Joel’s landsted, Childwickbury Manor. Han købte det i 1906 inklusiv stutteriet. 
Da han døde i 1940 overtog sønnen Jim Joel hus og stutteri. Han beholdt det til 1978.

Lord Astor Lord Derby

Lord Woolavington

I England med heste som Bri-
gadier Gerard, Mill Reef, Sher-
gar, Troy, Galilio, Sea Bird og
Sea the Stars.

LORD WOOLAVINGTON
Lord Woolavington er nok den
mindst kendte af de fire her
nævnte. Hans formue stam-
mede fra Whisky-produktion.

Han var vild med galopheste.
Vandt Epsom Derby og St.
Leger to gange med Coronach
og Manitoba, der senere blev
eksporteret til Australien, hvor
han blev ledende avlshingst i
1944 og 1945. Blandt Lordens
hans bedst kendte heste var
Hurry On og Captain Cuttle.

AGA KHAN
Det store fuldblods-imperium
lever stadig i bedste velgående.
Familien er stadig blandt ver-
dens mest betydende på den
internationale ”væddeløbsa-
rena”. 
Her skal blot nævnes  Mumtaz
Mahal, der lagde grunden til et
helt dynasti at topheste som
Mahmoud, Nashrullah, Aber-
nant, Petite Etoile, Shergar
med flere.

KAN DET FORTSÆTTE?
I denne artikel er beskrevet
nogle af fortidens store skikkel-
ser. Folk som elskede spæn-
dingen, atmosfæren og de
flotte galopheste. Personer,
som qua deres dygtighed
skabte sig formuer af en stør-
relsesorden, der gjorde, at de
havde råd til at holde galop-
stalde og stutterier i en måle-
stok langt ud over det sæd-
vanlige.

NUTIDEN
Også i vores tid, og fremover vil
der være - eller komme - ejere
ind i Sporten, hvor pengene til
at holde storstalde og stutterier
vil være til stede. Personer som
bl.a de arabiske sheiker og
amerikanske forretningsfolk.

TONY RYAN - RYAN AIR
Her skalogså nævnes én af de
nye store hesteejere. Grund-
læggeren af Ryanair, Tony
Ryan, der døde i 2007, 71 år
gammel. Han kom ind i Spor-
ten, da han på Keeneland
købte Oaks-vinder Catcha-
scatchcan for 4,7 mio. dollars.
Derefter fulgte køb af Castle-
ston Stud og derfra rullede det
videre. Hans sønner er nu en-
gageret i Galopsporten.

Aga Khan

Af:  PerAagaard Bustrup



Zippy Chippy blev én af 
verdens mest berømte 
galopheste
Han vandt aldrig et løb!

Zippy Chippy (tv) med en kammerat, der ønsker tillykke efter det blev bekendtgjort, at der
ville blive udgivet en bog om den populære galophest, der aldrig vandt et løb i 100 forsøg

Zippy Chippy med sin ejer og træner Felix
Monserrate

Der er skrevet mange bøger om galopheste, der
har vundet publikums gunst ved fantastiske
løbspræstationer. Heste som vandt mange og
højt doterede storløb på stribe.

Her følger så historien om Zippy Chippy, der aldrig
vandt et af sine 100 løb. Og som man kunne for-
mode ville gå hurtigt i glemmebogen. Men nej.
Zippy Chippy er en af USAs mest populære galop-
heste. Så berømt, at der endog er skrevet en bog
om ham.

FLOT AFSTAMNING
Bogen om Zippy Chippy er skrevet af William Tho-
mas, der udtaler:” Det var ligesom med Secretariat,

bortset fra, at Zippy Dizzy var lige modsat”. Og
Thomas fortsætter:”Det er egentlig mærkeligt, at
han aldrig vandt, for Zippys stamtavle indeholder
navne som Northern Dancer, Native Dancer, War
Admiral, Count Fleet, Man O’War og den fantasti-
ske hoppe La Troienne - den mest berømte avls-
hoppe i det 20. århundrede. 

”JEG VANDT IKKE - OG?
Zippy Chippy - der er vallak -  lod sig ikke gå på
af, at han aldrig vandt. Ja, han virkede nærmest
som om, at det egentlig var det, væddeløb gik ud
på. Når han kom tilbage i sin boks efter et løb  ka-
stede han sig over sin mad, som var det en beløn-
ning for godt arbejde. Derefter lagde han sig i høet
og sov sødt ” fortæller Thomas.

FANTASTISK FORHOLD
Forholdet mellem Zippy Chippy, og hans ejer Felix
Monserrate, er unikt. Zippy Chippy er ganske en-
kelt Felix’s liv. Ingen af dem var særlig gode til det
de lavede - med det afholdt dem ikke fra at prøve
og prøve og prøve...

BLEV BYTTET MED EN FORD TRUCK 1988
Felix Monserrate byttede sig til Zippy Chippy i
1995 med en Ford Truck, årgang 1988. Zippy
Chippy blev forbudt at løbe på mange baner bort-
set fra Northamptom Fair. En lille provinsbane.

NÆSTFAVORIT I SPILLET
I sin start nr. 100 var Zippy næstfavorit. Men lige
meget hjalp det - han endte sidst. I december
2004 stoppede han karrieren og blev ”Outrider
Pony” på sin hjemmebane, Finger Lakes Race-
track i Flamingtown, New York. Han var tidligere
blevet forbudt at starte på Banen efter tre gange i
træk konsekvent at blive stående i startboksen,
mens det øvrige felt drønede derudaf. ”Outrider
Pony” er betegnelsen for en hest, der ledsager 
feltet gennem paraden til startboksen.

BERØMMELSEN BLEV STØRRE OG STØRRE
I 2000 optrådte han i People Magazines i artiklen
om årets 100 mest omtalte personer. Otiummet
nydes på Retirement Farm i nærheden af Sara-
toga Race Course i New York. 
Blandt andre, der aldrig har vundet løb, kan næv-
nes: Dona Chepa i 125 st., Oureone i 124 st.,
Haru Urara i 113 st., og Meine Attrice i 192 st. De
to sidstnævnte er fra Japan. Men ingen af dem
nåede den samme berømmelse som ZippyChippy.
Af: Per Aagaard Bustrup
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Vidste du det?

Af: Per Aagaard Bustrup
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BREEDERS’ CUP 2017
Dette års Breeders’ Cup finder sted
på Del Mar Væddeløbsbanen i San
Diego i dagene 3. og 4 .november.

Gennem årene har Breeders’ begi-
venheden udviklet sig til meget
mere end to dages topvæddeløb for
nogle af verdens bedste heste.
Showet er også fulgt med. Byen 
benytter også lejligheden til at pro-
mote lokal kultur. Der er golf- og
poker- turnering og musikfestival.
Endvidere kultur-spadseture og 
fødevaremesser. Alt sammen for at
skabe de bedste rammer om væd-
deløbene.

Del Mar væddeløbsbane , der er
kendt for sit slogan:”Where The
Turf Meets The Surf” blev bygget 
i et partnerskab, hvor kendte sku-
espillere som Bing Crosby, Gary
Cooper, Joe E. Brown, Charles 
Howard og Oliver Hardy var med 
i ejerkredsen. Da Banen åbnede i
1937 stod Bing Crosby selv ved
indgangen og bød premieregæs-
terne velkommen.

ET AF VERDENS ÆLDSTE BILLEDER AFEN GALOPHEST
Ovenstående er et af verdens ældste billeder, der er
taget af en galophest. Hesten hedder Wild Dayrell,
der blev født i 1852. På billedet er Wild Dayrell 3 år.
Han er bare sjette generationer efter Herod og 
ottende generationer efter Godolphin Arabian. 
Wild Barell var en stor, kraftfuld hest og blev beskre-
vet som ”en yderst værdig repræsentant for fuld-
blodsracen.”

VERDENS FØRSTE KVINDELIGE
JOCKEY I KENTUCKY DERBY
En læser har eftersøgt et billede af
den første kvindelige jockey, der red i
Kentucky Derby. Det var Diane
Crump. Første gang hun nogensinde
red i et væddeløb, var det omgærdet
med så meget interesse, at hun måtte
eskorteres af politi gennem tilskuere
på Hialeah Park. Hun stoppede som
jockey og blev træner i 1985. Alligevel
vendte hun tilbage i sadlen. Karrieren
stoppede i 1985.
I dag driver hun en forretning med
heste-medicin.

HESTEN HEDDER HANSEN
Det normale for en skimmel er, at
de bliver mere og mere hvide, jo
ældre, de er. Men ikke Kendall
Hansen’s skimmel, der er opkaldt
efter ejeren.

Hansen var allerede kridhvid som
3-årig. Det var naturligvis noget
amerikanerne kunne bruge. Og
bedre blev det naturligvis, da det
viste sig, at Hansen var en aldeles
fremragende væddeløber.
Han vandt Kentucky Cup Juvenile
og Breeders’ Cup Juvenile og blev
hædret som Champion 2-y-o.

Han fortsatte som 3-årig med at
vinde Gotham Stakes og Iowa
Derby med 10 længder. Desværre
holdt benene ikke. Hansen be-
gyndte derfor en karriere i stutte-
riet. Det blev kun til et par år i
Amerika, hvorefter Hansen  i 2013
drog den lange vej til Sydkorea,
der de seneste år har købt  flere
avlshingste fra udlandet for at for-
bedre deres avl.



FAMILIEN ZWICKY
Jane og Flemming Zwicky har været he-
steejere siden begyndelsen af 1970'erne.
Deres første hest var hoppen Tie Eleven,
som bl.a. vandt de største sprintopgør på 
både Klampenborg og Jägersro.

Tallet 11 har altid været et kendetegn for
Jane og Flemming Zwicky, og netop 2011
blev det hidtil største år med Tigress Ele-
vens Derbysejr og Air Strike Elevens
triumf i Breeder Trophy Stayer.

Interessen er viderebragt til sønnen Filip,
som udover at være grundlægger af Ga-
lopSport og Scandinavian Raceweb,
spenderer en stor del af året i England og 
rland som agent for én af verdens førende
auktionsvirksomheder, Goffs Group.

FAMILIEN ADIELSSON
Træner Hans Adielsson er en af de få ga-
loptrænere, der startede som gymnasie-
lærer. Han var en dygtig amatørrytter og
træner med utrolige resultater også da
hans hustru Mai stod for licensen. 

De trænede bl.a. Rossard  (Glacial), der
vandt dansk og svenk derby og siden
blev solgt til USA, hvor den vandt G1
løbet Flower Bowl.

Hans’ søn Erik er en af Sveriges bedste
travkuske og Hans’ broder Bengt er en re-
spekteret hestesports jorunalist , medens
en anden broder er hesteejer.

FAMILIEN KAJ-NIELSEN
Lone Kaj Nielsen er en af landets største
hesteejere med heste hos championtræ-
ner Bent Olsen og hos Inge Mette Dejga-
ard. 

Hendes bedste hest indtil nu er Brownie,
der senest vandt Nickes Minneslöpning
på Bro Park den 24.september.

Lone Kaj-Nielsen har vundet Derby i 2008
med Master Kid. Cantenac i2011 pg Fal-
conet i 2013 vandt ligeledes 2000 Gui-
neas.

Det blev ikke hendes mor, Enid Ingeman,
forundt at vinde derby, selv om hun prø-
vede mange gange bl.a. med Tattoo og
Fairytale. 

Lone Kaj-Nielsen boede som ung på 
Krathusvej tæt på Galopbanen og red ud
hos træner Harry Stummann, som træ-
nede for hendes mor. Senere var det Erik
Nielsen og Hans Bech Holm på Hvidegår-
den, der stod for træningen af hestene i
de bordeaux og gule farver.

GENERA-
TION
EFTER
GENERA-
TION
Man har vel lov til at være lidt stolt, når man
har leveret noget stof, der virkelig er faldet i læ-
serne smag? Og det gjorde sandelig ”Genera-
tion efter Generation,” som vi bragte første del
af i sidste nummer af RaceTimeMAGAZINE.

I dette nummer følger historierne om syv nye
generationer. Og vi modtager gerne andre
emner fra læserne.

Læs her om:

FAMILIEN ZWICKY
FAMILIEN ADIELSSON
FAMILIEN KAJ-NIELSEN
FAMILIEN ANDERSEN
FAMILIEN HJORTH-PETERSEN
FAMILIEN ANDERSEN
FAMILIEN STOUNBERG
FAMILIEN GODTFREDSEN



FAM. HJORT-PETERSEN
Familien Hjort Petersen har indtil fornylig
drevet dyrefoderfirmaet Brogaarden i fire
generationer og 125 år.

Den nuværende hesteejer Maj-Britt's far
Volmer var oprindelig jockey inden han gik
ind i foderbranchen.

Maj-Britt’s søster Kate, der driver Tårbæk
Kro med succes har også været hesteejer.
Da hendes hest Volmer efter mange forsøg
vandt sidste løb en efterårsdag i Klampen-
borg var hendes begejstring så stor at hun
inviterede hele banens publikum på en
drink.

Maj-Britt har været en trofast hesteejer hos
Flemming Poulsen og har for øjeblikket
Storm i træning. 
Hendes mand Jim Fielden ejede tidligere
Pour Toi, som efter mange skuffelser blev
solgt til familien Sjørup Johnsen, hvor hun
nu som femårig har fået sit gennembrud
med 2 sejre.

FAMILIEN ANDERSEN
Kim Andersen er et af de største jockey-
navne i Skandinavisk Galopsport. Hans
far, John Andersen,var også jockey med 
nogen succes.

Desværre måtte John Andersen ufrivilligt
trække sig tilbage fra sadlen pga. syg-
dom efter 20 år som aktiv. Kim ville gerne
gå i sin fars fodspor. Det var også i
orden, men mor og far stod fast ved, at
han først skulle have en uddannelse.
Derfor gik Kim i bagerlære. Men drøm-
men om en karriere som jockey begyndte
snart hos Franz Nutz - én af fagets bed-
ste.

Det blev ikke til sejre det første år. Men til
gegæld sugede Kim erfaring til sig fra
Nutz og de andre, der arbejdede i stalden
på Hvidegaarden. Derefter blev han gen-
nem mange år et af skandinaviensfø-
rende jockey-navne med utallige klas-
siske og storløbssejre.

I dag arbejder Kim sammen med sin
kone, Bettina Andersen, i hendes stald,
der ligger på Galopbanens område.

FAMILIEN STOUNBERG
På dette års Scandinavian Yearlig Sales
på York Stutteri blev der afsluttet et ene-
stående kapitel i Dansk Galopsport. Det
skete, da lot 32, en brun hoppe efter Bi-
nary File - Me Legend blev købt af træner
Tine Hansen for 20.000 kr.

Tilbage i 1967 købte Jens Jørgen Stoun-
berg Cuccetta af Tage Hvid Petersen. 
Hun blev mor til Cut Singer, Cut Comeau
og Cut Dancer. Cut Singer fik en fanta-
stisk karriere med sejre i adskillige stor-
løb bl.a. Stockholm Stora Pris (L). Cut
Comeau vandt Pokalløb (L) og tilhørte
den skandinaviske elite.

Den nok mest kendte var vel Amalia, der
stort set gjorde ”rent” i hvad der blev ser-
veret for den fremragende hoppe.

Michael Stounberg er næste generation.
Hans interesse ligger såvel hos galop-
som travheste, hvor han har adskillig
succes. Den succes oplever hans også
nu med galophestene, hvor Chivas som
han er delejer i rangerer i 2-års toppen.
Vandt for nyligt IkeyVet Auktionsløb.

FAMILIEN GOTFREDSEN
Aage Gotfredsen var oprindelige slagteri -
direktør og mink farmer,da han fik inter-
esse for fuldblodet. 

Hans stutteri Skovmarken var i mange år
blandt de bedste i Danmark. Hans første
gode avlshingst var Saville Road.
Aage Gotfredsen opdrættede  derbyvinder
Cut Champion, som vandt i 2001. 
Moderen Half Row bragte mange topheste,
der næsten alle blev solgt til familien
Brendholt, der døbte dem med fornavnet
Cut. 
En af dem var helbroderen til Cut Cham-
pion, som hed Cut Royale,der vandt Dansk
2000 Gns i 2008. 
Efter Aage Gotfredsens død videreføres fa-
miliens fuldblodsinteresser af sønnen,
Per Gotfredsen, der har Bent Olsen som
træner.

- det har desværre ikke været muligt at
skaffe fotos af Aage eller Per Godtfredsen
Derfor vises  deres succeshoppe  Amalia.

Af: Hans Erik Westerberg og Per Bustrup11



TERNINGERNE 
ER KASTET 
TIL NÆSTE ÅRS
KLASSIKERE
Årgang 2015 tegner lovende
• Stabilitet i toppen er ofte garanti for en god årgang
• Stall Perlen og træner Wido Neuroth har et stjerne 

spækket 2-års hold  
• Appel Au Maitre er her og der og alle vegne

Tekst: Klaus Bustrup
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efter Silver Seas sejr påpegede
Søren Jensen, at han også træ-
nede moderen, Silvertown, mor-
moderen, Lady Clementine og
oldemoderen All right. Det skader
næppe med et godt kendskab til
familien.

SIKKER SEJR TIL CHIVAS
Auktionsløb blev vundet sikkert af
Chivas før Gemstone. Chivas
havde allerede stiftet bekendtskab
med Klampenborgs græs i Skandi-
navisk Opdrætningsløb, hvor han
var kort slået af Worthy Boy, der
endte uplaceret og langt bag King
David i Dansk Kriterium.  I sine fire
starter - alle i godt selskab - har
Chivas ikke været dårligere place-
ret end anden.

HJALTE KJEMS OPDRÆT
Chivas trænes af Niels Petersen,
og han er efter Appel Au Maitre og
ud af Green Utopia. Chivas ejes af
Takethem Racing I/S, bag hvem
står Bernt Dahl, Michael Stoun-
berg og Hjalte Kjems, der har op-
drættet Chivas. En halvbror til
Chivas (Binary File) blev solgt på
Scandinavian Open Yearling Sale
for 290.000 kroner til NP Racing. 

RIWAJ ER UBESEJRET PÅRIWAJ ER UBESEJRET PÅ
JÄGERSROS DIRTJÄGERSROS DIRT
Francisco Castro trænede Riwaj
(GB) har i år fejet al modstand til
side på Jägersros dirt. I Lambada
Cup den 14. august slog han let
Snake Lake og Appelé Amour. De
har begge senere har vundet stor-
løb. Det var Riwajs tredje sejr i
træk. På Jägersro sidder han på
tronen. På Bro Parks græs fandt
han sig imidlertid dårligt tilpas, og
han var uplaceret i Svealandlöp-
ning langt bag vindende Two
Shots Of Happy. Riwaj er efter
Gruppe-1-vinderen Firebreak. Han
blev købt for et år siden på Goffs
UK Silver Yearling Sale af Franci-
sco Castro for 5500 pund. Riwaj
ejes af Danny G. Chaudhry

Dansk Kriterium blev den ventede triumf
for King David. Han udklasserede sine
modstandere, og indtil videre sidder han
tungt på Klampenborgs toårstrone. 
Baltic Exchanges sejr i Breeders Trophy
Juvenile sætter Kings Davids Krite-
riumssejr i perspektiv. 

BREEDERS TROPHY JUVENILE BLEV EN TRIUMF FOR
BALTIC EXCHANGE, DER KAN NÅ LANGT.
Baltic Exchange var nærmest på King David i Dansk Kriterium.
Hun kunne ikke gå i sine søstres fodspor og vinde Dansk Krite-
rium. Hun var dog langt foran det øvrige felt, og allerede i sin
næste start i Breeders Trophy Juvenile viste hun sin høje klasse.
Efter et flot ridt af Nicolaj Stott satte hun store dele af den skandi-
naviske toårselite på plads på Bro Park. Hun vandt let foran
Snake Lake, Queen Lilly, Appel La Légende og Aretha.

Appel Au Maitre-datteren Baltic Exchange er halvsøster til derby-
vinderen Sir Henry og halvsøster til superhopperne Silvertown,
Harbour Light og Beaufort Twelve. De er alle efter Academy
Award. Harbour Light var tredje i Dansk Derby. Beaufort Twelve
var næstfavorit, men hun stod ikke distancen. Hvor langt når Bal-
tic Exchange? Meget langt, hvis man spørger mig.

VELTRUKNE HOPPER I TÆT KAMP
Silvertown brækkede bækkenpartiet som 3-årig og kom derfor al-
drig til start i Dansk Derby. Som avlshoppe er hun mor til 3-årige
Seatown (Born To Sea), der er vinder af tre løb og til Silver Seas,
der vandt det indledende maidenløb på Breeders-dagen på Bro
Park. 

Silver Seas, der er efter den engelske derbyvinder Pour Moi, slog
efter kamp Broadway efter Appel Au Maitre og ud af Miss Cooper.
Broadway er endnu en af Marc Stotts succesrige 2-åringer.
Broadways mor, Larch-vinderen Miss Cooper, er halvsøster til
den dansk derbytoer Summertime og til dette års danske Oaks-
vinder, Spicy Mix. Ingen tvivl om, at vi kommer til at se meget
mere til såvel Silver Seas som Broadway.

STOR ”FAMILIEDAG” PÅ BRO PARK
Både Baltic Exchange og ”niecen” Silver Seas ejes af Stald Sea-
side. De er i træning hos Søren Jensen. I et interview på Bro Park

King David sidder 
sikkert på tronen

Silver Seas (Nico-
laj Stott) vinder på
Bro Park

King David (Oliver Wilson) modtages
af Karin Salling og Marc Stott
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SIKKER SEJR TIL TWO SHOTS OF HAPPY I SVEALANDLöPNING
Two Shots Of Happy (IRE) vandt i sine to første starter på Øvrevoll, men i Heatherwold Cup blev hun besejret af
Fingerprints og I And I. I sin første start på Bro Park i Amacitalöpning var hun uplaceret, men hun var kun 3 ½
længde bag vindende Caesara. I Svealandlöpning kom den første storsejr som 2-årig. Zebedee-datteren vandt
sikkert før Society Flight, der mødte op med en overlegen sejr senest. Stall Perlens Jet Pilot, der trænes af Wido
Neuroth var tredje. Zebedee vandt seks af sine syv løb som 2-årig. Hans eneste sæson. Two Shots Of Happy. 
Hun blev købt for 15,000 pund på Goffs UK Breeze Up Sale i Doncaster. 

CAESARA HAR SEJRET PÅ BÅDE ØVREVOLL OG BRO PARK
Caesara (GB) mødte op som favorit i Amacitalöpning på Bro Park efter en overlegen sejr i sin debut på Øvrevoll.
Hun skuffede ikke sine tilhængere men vandt foran Sir Hermans halvsøster, Appel Au Maitre-datteren Reet Pe-
tite, der havde meget svært ved at finde plads i opløbet.

På de næste pladser - ikke langt væk - fulgte Steal Me og Queen Estoril, der senere har fulgt op med en sejr på
Øvrevoll. Pivotal-datteren Caesara blev købt i Baden-Baden i fjor af Stall Perlen for 140.000 euro. Hun er i træ-
ning hos Wido Neuroth på Øvrevoll.  Stutteri Hjortebo opdrættede Reet Petite kom fra en maidensejr på Jä-
gersro, hvor hun er i træning hos Hans Adielsson.

STALL PERLEN OG WIDO NEUROTH HAR EN HEL BUKET AF TOÅRSSTJERNER. 
Skandinavisk galopsports grand old man, Wido Neuroth, er still going strong. Han har et imponerende hold af 2-
åringer. Ud over Caesara og Jet Pilot omfatter holdet bl.a. Appel au Maitre-døtrene, Appelé Amour og Appel La
Legende, Mastercraftsman-sønnen, I and I, samt Delacroixs halvsøster Delacour. De er alle ejet af Stall Perlen,
undtagen Delacour, der ejes af stall EOS. Stall Perlen ejer også Appel Au Maitre, der nu er opstaldet som avls-
hingst på Stutteri Hjortebo.

Appelinas helsøster Appelé Amour slægter allerede moderen på. Hun har vist konstante og fornemme resultater.
Hun var tredje i Lambada Cup på Jägersros dirt bag Riwaj og Snake Lake, og hun vandt Skandinavisk Mesters-
kap for 2-åringer på Øvrevolls græs før Chivas og Queen Lilly. Vi har ikke set hende på Klampenborg, men det
er som bekendt heller ikke Appelinas favoritbane.  

Appel La Légende vandt i sin debut på Øvrevoll, inden hun var anden, slået af Snake Lake i SM for 2-årige Häs-
tar på Bro Park. Ind i opløbet var hun langt efter de førende, men en imponerende finish bragte hende meget
tæt på sejren til sidst. I Breeders Trophy Juvenile sluttede hun som fjerde bag Baltic Exchange, Snake Lake og
Queen Lilly.
Appel La Légende er ud af superhoppen, den legendariske gruppe-3-vinder, Funny Legend, der vandt 24 af sine
33 starter i Skandinavien. Hun var ubesejret på Klampenborg, og hun havde et maximumhandicap på 93. Funny
Legend er i avlen bl.a. mor til Funinthesand (Footstepsinthesand) Funny’s Chap (High Chaparral) og Rock The
Legend (Rock Of Gibraltar), der var anden i Dansk Derby i 2013.

I and I (IRE) startede karrieren med en fjerdeplads i - hvad der skulle vise sig at være - et stærkt besat maiden-
løb, som Twentytwowontdo vandt før Fingerprints. I sin anden start på Øvrevoll i Heatherwold Cup måtte I and I
igen bøje sig for Fingerprints, som efter et medrivende opløb slog I and I på stregen.

Delacour efter Appel Au Maitre og ud af den danske og norske Oaksvinder, Distant Star, er halvsøster til den
svenske kriteriumsvinder, Delacroix (Footstepsinthesand). Hun var anden i sin debut på Øvrevoll bag Chivas og
vandt i sin næste start Norsk Rikstotos Opdrettsløp.

FINGERPRINTS VANDT HEATHERWOLD CUP
Stutteri Elkjærs import, Footstepsinthesand-datteren, Fingerprints (FR), har kun løbet to gange. Begge gange på
Øvrevoll. Hun var anden i sin debut bag Twentytwowontdo, og fjorten dage senere sejrede hun efter kamp i det
velbetalte Heatherwold Cup. Tæt på fulgte i rækkefølge, I and I, Two Shots Of Happy, der var ubesejret indtil da,
og Bent Olsens to importer, Monza, der nu to gange har vundet på Klampenborg, samt Queen Estoril. Finger-
prints er i træning hos Niels Petersen på Øvrevoll. Kontoen viser allerede over ½ million svenske kroner. 

Øverst: Baltic Exchange ( Nicolaj Stott)vinder Breeders’ Trophy Juvenile på Bro Park.

Nederst: Worthy Boy (Martin Rodriques) vinder Elkær Skandinavisk Opdrætningsløb
før Chivas (Per-Anders Gråberg)



INDTJENT OVER EN HALV MIO SVENSKE KR.
Snake Lake har vundet to af sine fem starter, og han
har flere flotte placeringer bag sig. Han har allerede
indtjent over ½ million svenske kroner. Han var anden i
Lambada Cup på Jägersro bag Riwaj, men foran Ap-
pelé Amour, og han vandt SM for 2-Åriga Hästar før
Appel La Légende. Senest var han anden i Breeders
Trophy Juvenile bag Baltic Exchange.

Snake Lake ejes af Knick AB, Stall Grappa, Falkbola-
gen m.fl. og er i træning hos Vanja Sandrup på Jä-
gersro. Han er efter Eishin Dunkirk og ud af Solid
Snake og helbror til nu afdøde Golden Dollar, der i fjor
- som Snake Lake - vandt SM for 2-Åriga Hästar.

KOMMENDE STJERNER?
Lennart Reuterskiöld jr-trænede Free Action, der er
efter den tyske Derbyvinder Pastorius, vandt den 20.
september i sin debut på Jägersro. Samme dag impone-
rede Verde Mar-hoppen Bearfoot med en otte længders
sejr. I sin debut var Bearfoot slået af Appel Au Maitre-datte-
ren Ronja, der nu er ubesejret i to løb.

God årgang, hvor Appel Au Maitre er far til flere af de
bedste
Selvom man ikke kan slå op i en bog og se, hvem der vin-
der toårsløbene, har de været præget af en del stabilitet i
toppen. De bedste 2-åringer slås indbyrdes. Det tyder på
en årgang af høj kvalitet. Og så er det bemærkelsesvær-
digt, at Appel Au Maitre er far til flere af de bedste 2-årin-
ger.

TERNINGERNE ER KASTET
Årgang 2015 tegner lovende

APPEL AU MAITRE
- successen fortsætter!

Riwaj

Snake Lake

Appelé
Amour
slår Chivas

I and IDelacour

Fingerprints15
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Har vundet over 
10 millioner sven-
ske kroner i år.
En svær modstan-
der, der altid er vel-
forberedt.
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Sveriges championtræner,
Lennart Reuterskiöld jr., der er
træner på Jägersro, har sin
bedste sæson nogensinde.
Hans heste har indløbet over
10 millioner svenske kroner i
år, og han slås med Niels Pe-
tersen om at blive skandina-
visk champion. Dorcia er
staldens nye store stjernel

Tekst: Klaus Bustrup



Da Per og jeg i sidste uge besøgte Lennart Reuterskiöld jr.
spurgte vi ham naturligvis om Dorcias chancer i Stockholm
Cup. Junior svarede: ” Hun vandt Svenskt Derby og fulgte
op med en overlegen sejr i Svenskt Oaks. Hun fortjener
chancen for at vise sit værd i kamp med de ældre stjerner”.

Dorcia greb chancen. Med Per Anders Gråberg i sadlen vandt
hun helt overlegent Stockholm Cup International (Gr.3) 4 ½
længde før Bokan. Jubilance var tredje, Icecapada fjerde og
Hurricane Red femte. Det er første gang en 3-årig hoppe vinder
Stockholm Cup. Det var Dorcias tredje sejr i træk på 2400
meter, og hun har nu vundet over tre millioner svenske kroner i
år. Dorcia er i allerhøjeste grad værdifuld. Efter Stockholm Cup
tildelte handicapperen den 3-årige hoppe et handicap på 95!
Hun er den store stjerne i Juniors stald lige nu, men Lennart
Reuterskiölds stald på Jägersro er fyldt med heste, der har vist
meget flotte resultater i år.

JäGERSRO
Jägersro ligger lige uden for Malmö. Det er bl.a. kendt for et
stort indkøbscenter overfor væddeløbsbanen. Men ellers er der
ikke meget at skrive hjem om. På Jägersro væddeløbsbane af-
holdes såvel trav- som galopløb. Det ville man lave om på for
nogle år siden. Der skulle kun være travløb. Men det blev der
sat en stopper for.

Jä-
gersrobanen har mange gode publikumsfaciliteter, men af og til
mangler der publikum. Det er heller ikke nemt at få folk til væd-
deløb en onsdag kl. 12.20. Det er spillet, der styrer, hvornår der
afholdes hestevæddeløb. Ikke galopentusiaster.  Charmerende
eller hyggelig er ikke lige de ord, der falder en nærmest, når
man besøger Jägersro. Inde på staldterrænet bliver man lidt
mere opstemt. Det er hensigtsmæssigt med stalde og gode træ-
ningsfaciliteter nær væddeløbsbanen. Og det er der på Jä-
gersro. 

”HUN SKAL HAVE
CHANCEN” -
OG DEN TOG HUN

‘‘
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Linda og Lennart  Jr.Reuterskiöld



Da Per og jeg nåede frem til Lennart Reuterskiöld jr’s. stald
steg humøret. Vi skulle besøge træneren til tre af indevæ-
rende års mest succesrige galopheste, Dorcia, Hurricane
Red og Gold Tyranny. Hver for sig har de allerede vundet
over en million svenske kroner i år. Og vi skulle interviewe
Lennart og hans faste partner gennem mange år, champion-
jockeyen Jacob Johansen.

Jacob gik rundt med Aretha, en lovende 2-årig, da vi ankom.
”Hej! Velkommen. Lennart kommer om et øjeblik. Han er ude
med sidste lot.” Klokken er 13.00, og der er stadig aktivitet i stal-
den. Vi går lidt rundt. Der er hyggeligt. Der er indbydende. Der
er rent i Juniors stald. Der er 36 bokse fyldt med adskillige frem-
ragende galopheste, som vi går rundt og beundrer og tager bil-
leder af.

”JEG HEDDER LINDA”
En nydelig kvinde kommer ind i stalden med en skimmel, og jeg
spørger høfligt, hvem hun er.” Jeg hedder Linda”, svarer hun.
Jacob forklarede mig diskret, at Linda er juniors ægtefælle. Hun
er tidligere jockey. Linda, født Lunden, red 65 vindere i sin kar-
riere, der sluttede i 2003. Under interviewet med Junior afbryder
hun ham lejlighedsvis og korrigerer. Linda er en levende op-
slagsbog. Hun bistår Junior på mange måder. Bla. i stalden, 
men hun fører også regnskaber. 

LINDA OG WILMA
Og hun er mor til deres to børn, Anthon på 17 og Wilma på 15.
De er aktive og fremgangsrige fodboldspillere. Wilma er allerede
udtaget til det svenske kvindelandshold i fodbold i sin alders-
klasse. Så alle danskerers ”darlings”, de danske fodboldkvinder,
risikerer større modstand fremover fra ”hinsidan”.

DA PER OG JEG NÅEDE
FREM TIL LENNART 
REUTERSKIÖLD JR’S.
STALD STEG HUMØRET. 

‘‘
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Junior er kendt langt ud over Skandina-
viens grænser. I 2015 blev der bragt et 
interview med ham i European Trainer
Magasinet



JUNIOR VAR OGSÅ JOCKEYJUNIOR VAR OGSÅ JOCKEY
Vi spørger, hvorfor Lennart er opkaldt efter sin far. Han sva-
rer impulsivt: ”Måske fordi, det manglede på idéer hos mine
forældre” Lennart bliver oftest omtalt som Junior. Faderen
var også træner, og da man ikke kunne have det samme
navn stående to gange som træner, måtte han tilføje junior,
og faderen senior.

KOM PÅ BEDRE TANKER!
”Junior” var som sine børn fra start af mest interesseret i fod-
bold. Ikke i galopsport. Han var fan af det lokale hold, Klagerup,
og af Liverpool. Han kom dog på bedre tanker (Jeg er selv Man-
chester United fan) Med det svenske idol Henrik Larsson hos
United, der tilmed havde en træner, Sir Alex Ferguson, der
havde adskillige galopheste, afløste Manchester United Liver-
pool som favorithold.

MIKAEL BERNEKLINT
Interessen for galopsport kom, da vennen Mikael Berneklint blev
ansat som lærling hos faderen. Nu ville Junior også ud at ride.
Først red han amatørløb. Senere blev han professionel jockey,
og det var han i 15 år. En overgang arbejdede han i England, og
han har redet galopløb på flere kontinenter. Junior red 470 væd-
deløb, og han vandt 80 gange. De fleste sejre kom i fladløb,
men han var også en god forhindringsrytter, og han sejrede i 21
forhindringsløb.

”HVORFOR HAR
DU SAMME NAVN
SOM DIN FAR?”

‘‘
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Lennart Reuterskiöld Senior



DYNASTIET REUTERSKIöLD
Lennart er med sine brødre, Fredrik og Johan opvokset i
Bro Park-området nær Stockholm. Men om sommeren, når
der var Derby på Jägersro, boede de i Falsterbo. Lennart
Reuterskiöld senior var træner i Stockholm.

JäGERSRO MANGLEDE TRÆNERE
Han flyttede til Skåne ved årsskiftet 1977/78, da der manglede
trænere på Jägersro. Starten var ikke nem for faderen, der
døde sidste år. Men han blev en meget fremgangsrig træner.
Han vandt over 1000 galopløb, bla. Svenskt Derby med Flying
Jazz i 1984. 

JOBBET SKAL GØRES ORDENTLIGT FRA START
Han var grundig. Han lærte sønnen, at trænerjobbet skal gøres
ordentligt fra start. Hele vejen igennem. Han var et og alt med
Madeleine, ”Madde”, sin hustru og Lennarts mor. Hun var en
dygtig ponyrytter. I dag er hun flyttet til Båstad, men hun er
jævnligt til galopløb for at følge børnenes færden.

HAR STALD VED SIDEN AF HINANDEN
Lillebror Fredrik er træner som Lennart, og han har stald ved
siden af junior på Jägersro. Den yngste, Johan, overtog Seniors
stald, og han har eget hestetransportfirma, der bl.a. kører brød-
renes heste til galopløb på andre skandinaviske baner. Familien
holder sammen. Selvom de også er konkurrenter.

LENNART, FREDRIK OG
JOHAN ER OPVOKSET I
BRO PARK OMRÅDET
NÆR STOCKHOLM

‘‘
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Dorcia og Per- Anders Gråberg modtages
af Dorcias daglige rytter Malin Janninge
efter sejren i Stockholm Cup International



”DER ER MEGET AT
TÆNKE PÅ SOM
GALOPTRÆNER”

‘‘
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Lennart Reuterskiöld jr. blev træner i 1999. I dag er han 48 år gammel.
Han er eftertænksom. Svarene falder ikke lige med det samme. Han
har det også med at gå i sin egen verden. Han kan til tider virke fra-
værende. ”Der er meget at tænke på som galoptræner”, siger han.
”Ikke kun hestene men også kunderne, hesteejerne” Når Linda sender
ham på indkøb, har han en indkøbsliste med. Og han kommer tilbage
med, hvad der stod på listen. Hverken mere eller mindre. Selvom han
godt kunne have tænkt sig et eller andet til vinen. 

DET ER EN MÅDE AT LEVE PÅ
Han siger selv, at han er stædig, og at han stor trang til at vinde. Godt
nyt for ”kundekredsen”. Linda og Lennart er ikke blevet rige på galop-
sport, men de har det godt. Sådan virker de også, når de er sammen.
”Galopsport er ikke en forretning for mig” siger Junior. ”Det er en måde
at leve på”.

”HAN ER DYGTIG”
Jacob Johansen sidder med om bordet. På et tidspunkt er Lennart
ikke til stede. Vi griber muligheden. ”Jacob! Fortæl os, hvordan junior
er som træner. Du kender ham gennem rigtig mange år” Jacob: ”Han
er dygtig. Han er noget specielt. Han får meget ud af det. Han er en af
Skandinaviens største hestekendere. Han får noget frem i alle heste,
og han er løbende og godt orienteret om, hvor han har sine heste. Der
er orden i sagerne. Det hele kører professionelt. Man kan følge den
røde tråd. Der er sammenhæng i tingene”

Et succesrigt par. Lennart og Jacob



GALOPHESTE SKAL HAVE TID
Når vi spørger Junior, hvorfor han er en god træner, siger han selv, at
han er tålmodig og målrettet. ”Heste skal have tid. De skal lære at
krybe, inden de kan gå. De skal bygges langsomt op. De behøver ikke
blive fuldt eksponeret som 2-åringer. De skal have chancen. Det gæl-
der om at få det maksimale ud af det enkelte individ. Alt skal være OK.
Alle dele skal fungere, som når man bygger en Ferrari”. Junior tilføjer,
at succes ikke kommer af sig selv. Det kræver en stor indsats og grun-
dighed, som Senior påpegede.

VÆGT PÅ STAMTAVLER
Vi spørger også om, hvordan han udvælger galopheste. Om han kan
se på en galophest, om den har potentiale. Svaret er ikke entydigt. Til
gengæld er der ingen tvivl om, at Junior lægger stor vægt på hestenes
stamtavler.

STALDEN ER FULD, OG NIVEAUET ER HØJT
Der er 36 staldbokse til rådighed hos Junior, og de er fyldt op. Det er
et passende og overskueligt antal, synes han. Af og til har han lidt
flere. Så spørger han ”naboen”, om der er plads. 

FEM FASTANSATTE
Lennart har fem fastansatte til at hjælpe sig. De supplerer Linda, ham
selv og Jacob, der rider fast ud hver dag, hvis det er muligt. En tur
rundt i stalden viser, at niveauet er højt. Meget højt. Det hænger også
sammen med, at Junior er hurtig til at råde sine hesteejere til at skille
sig af med heste, der ikke slår til. For Junior er det helt afgørende med
en god kreds af stabile hesteejere. Dem har han haft mange af, og
dem har han mange af. Ingen nævnt, ingen glemt.

100 MILLIONER SVENSKE KRONER
Lennart Reuterskiöld jr. har vundet over 600 galopløb som træner, og
de heste, han har haft i træning har snart indtjent 100 millioner sven-
ske kroner.

”HESTE SKAL HAVE TID.
DE SKAL LÆRE AT
KRYBE, INDEN DE KAN
GÅ.”
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Han fulgte derbysejren i Svenskt Derby i 2013 op med to gange at
vinde Stockholms Stora Pris (Gr.3). I 2015 og i år, hvor mange el-
lers troede, dens bedste tid var ovre. I 2016 vandt Hurricane Red
såvel Pramms Memorial (L) som Oslo Cup (Gr.3).  I stalden finder
vi også millionærerne, Jägersros Stayerchampion, Be My Aca-
demy og superhoppen, Mrs. Loreen, der også føler sig bedst til-
pas på Jägersros dirt. Endelig og ikke mindst den svenske
Derby- og Oaksvinder og vinder af Stockholm Cup International
(Gr.3) Dorcia.

”ER DE IKKE KLAR, ER DET BEDRE AT LADE
DEM BLIVE I STALDEN”
Lennart Reuterskiöld jr. træner også sidste års svenske Derbyvinder,
Duke Of Burden, der er halvbror til legendariske Bank Of Burden. Den
har haft brug for en pause, siger Junior. Han minder om, at Bank Of
Burden først blev rigtig god som ældre hest. Duke Of Burden vendte i
sidste uge tilbage med en absolut godkendt andenplads i Breeders
Trophy Mile bag Appelina, der vandt sin tredje Breeders-sejr.

”DE SKAL VÆRE 100 PROCENT KLAR”
Og i en af staldboksene står en af dette år års absolut bedste 3-årin-
ger, den overlegne vinder af Hurricanelöpning, Gold Tyranny. Den
skulle have startet i det velbetalte Breeders Trophy Classic, men den
er ikke klar lige nu, mener Junior. Det understreger, hvad han tidligere
har sagt. Heste skal have tid, og de skal være 100 procent klar, hvis
de skal vinde topvæddeløb. Er de ikke det, er det bedre at lade dem
blive i stalden, indtil de er fit-for-fight igen. ”Det er vigtigt, at mine heste
er friske og stærke” nævner Junior. ”Derfor er veterinærregningerne i
min stald også relativt små.”

Nu var stalden bl.a. repræsenteret i Breeders Trophy Classic af
Stormy Ocean, der med Jacob Johansen var en flot anden bag Mik-
klus Makklus.

BLANDT STALDENS 
NUVÆRENDE STJERNER
ER DEN NU 7-ÅRIGE,
FÆNOMENALE ALL-
ROUNDER, HURRICANE
RED
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JUNIORS MAGNIFICENT 6
Den 14. august i år er en dag, som Junior aldrig glemmer. Han
vandt 6 løb på Jägersro den dag, og hans heste indløb 1,6 millio-
ner svenske kroner.

Dorcia vandt Svenskt Oaks, Gold Tyranny Hurricanelöpning, Talk My
Talk Jägersro Cup, Spicy Mix Altamiralöpning, Be My Academy Guld-
handicap, og endelig kom også Sandtastic på vinderlisten. Junior
nævner, at hans heste faktisk indløb flere penge på den Svenske Der-
bydag. Men seks sejre - og de fleste i storløb - på en dag. ”Det var en
helt speciel og fantastisk oplevelse. En særlig følelse”, siger Junior.

NYE STJERNER PÅ VEJ
Indtil videre har stalden ikke sat sig på nogle af de store toårsløb, men
det kan komme. I den sammenhæng understreger Junior på ny, at gal-
opheste skal have den tid, de har brug for til at udvikle sig. Flere toå-
ringer har allerede vist lovende takter. 

Aretha var tredje i SM for 2-Åriga Hästar og femte i Breeders Trophy
Juvenile. Ladys Choice vandt i sin anden start før Primera Mano, der
har løbet op med de allerbedste. Endelig debuterede Free Action, der
er efter den tyske derbyvinder Pastorius med en sejr på Jägersro den
21. september. Det er en hest, som Junior har store forventninger til.
Blandt de ustartede er Be My Shine, der er halvbror til Be My Aca-
demy og Be My Award.

Lennart Reuterskiöld jr. købte på Scandinavian Open Yearling Sale for
280.000 kroner en halvsøster til den danske Oaksvinder, Spicy Mix.
Hun er efter Juniper Tree.

‘‘

DEN 14. AUGUST I ÅR
ER EN DAG SOM JUNIOR
ALDRIG GLEMMER
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Free Action (Jacob Johansen)
- ny 2-års stjerne hos Junior?



Junior starter langt overvejende sine
heste på Jägersro. Indtil Breeders- og
Stockholm Cup dagene på Bro Park kom
næsten 80 procent af staldens indtjening
fra Jägersrobanen. Før da havde Junior
kun haft fire heste til start på Bro Park.
Han kan ikke lide banen.” Alt er forkert.
Alt er for småt. Banerne, såvel græsba-
nen som dirtbanen, er ikke gode nok.
Den eneste grund til at starte på Bro
Park er, at der er mange penge på spil”

ELSKER KLAMPENBORG
Til gengæld elsker Junior Klampenborg.
”Der er en fantastisk galopbane. Men stald-
faciliteterne for besøgende heste er for dår-
lige, og græsbanen er kun acceptabel at
ride galopløb på ca. hver anden gang i
væddeløbssæsonen.”

”EN SVÆR MODSTANDER, DER ALTID
VAR VELFORBEREDT”
”Hvad med fremtiden? Hvad er din ambi-
tion? Og hvad vil du huskes for?”, spørger
vi til sidst.
Jeg er fortrøstningsfuld. Hvis noget kan
gøre mig urolig, er det, når ATG mister sit
monopol på spil på heste. Mit højeste
ønske er, at jeg og min familie har det godt,
og at vi er raske og friske. Professionelt er
det min ambition at være træner på det al-
lerhøjeste niveau”

”Og, hvad vil du huskes for?” Tænkepause.
”At jeg var professionel i mit arbejde. Som
Wido Neuroth engang har udtalt om mig. At
jeg var en svær modstander, der altid var
velforberedt”

”ALT ER FORKERT
PÅ BRO PARK”

‘‘
- tak for en dejlig dag hos Reuter-
skiöld Jr. Fra venstre mod højre:
Klaus Bustrup, Junior, Jacob og 
Per Aagaard Bustrup



SkANDINAVIENS
LESTER PIGGOTT

Jacob Johansen er vinder af 
næsten 2000 galopløb i Skandina-
vien. Han har indredet tæt på 100
millioner svenske kroner. Listen
over storløbssejre og klassiske
løb fylder adskillige sider. Jacob
har også fire derbysejre i baga-
gen. Han har i en lang årrække til-
hørt den absolutte skandinaviske
jockeyelite.: Tekst: Klaus Bustrup.

INGEN ÅRSUNGE LÆNGERE
Jacob er stor og lang af en jockey at være. Han har været med i
mange år. I dag er han 45, men tanken om at holde op som jockey
er ham fjern. Der er fortsat bud efter ham fra mange sider. Jacob er
nemlig en knaldgod jockey, og han sidder rigtigt på en galophest.
Han er Skandinaviens Lester Piggot.

SØN AF JØRGEN JOHANSEN
Interessen for galopheste kom med modermælken. Jacobs far var
den tidligere galoptræner Jørgen Johansen, der i en periode havde
sine heste opstaldet på Trongårdsvej, hvor Brian Wilson nu har
trænerdomicil. 

Brian Wilson var i en årrække jockey hos Gert Hansen, der blev
Jacobs lærermester. I dag er Brians søn, Oliver, en af Jacobs kon-
kurrenter.  Jacob har lært Oliver meget - det ses af Olivers måde at
ride på. Og selvom de er konkurrenter, er Jacob og Oliver også
gode venner, og de respekterer hinanden.26



GERT HANSEN VAR LÆRERMESTER
Flegmatiske Gert Hansen, der som 81-årig fortsat rider ud på
Klampenborg Galopbane om morgenen, blev som nævnt Ja-
cobs lærermester. Jacob ville ikke være lærling hos faderen. 
Jacob skylder Gert Hansen rigtig meget. ”De færreste trænere
har som Gert Hansen evnen til at lære fra sig” siger Jacob.
”Gert gav mig mange gode chancer. Han er en enestående per-
son, og jeg har dyb respekt for ham”. Jacob var en dygtig lær-
ling, men det blev aldrig til lærlingechampionater.

GENNEMBRUD SOM JOCKEY I NORGE
Senere gik turen til Norge, hvor Jacob Johansen var jockey hos
to af Norges trænerkoryfæer. Først hos Wido Neuroth og se-
nere hos Arnfinn Lund, der døde i marts måned i år. Det var
professionelt gode og succesrige år, med bla. to derbysejre
med Brown Ale. Og det var et gennembrud som jockey. Men
Jacob følte, at tiden på mange måder var inde til at søge nye
græsgange.

BOPÆL I MALMö
Ved årtusindskiftet flyttede Jacob Johansen til Malmö. Han blev
jockey hos Jägersrotræneren Lennart Reuterskiöld jr., og det
har han været lige siden. Her mødte han Teres Linden, der

også var professionel jockey. Desværre kom hun ud for et ri-
deuheld og brækkede ryggen. Det har givet hende en varig
øjenskade, der forhindrer hende i at ride. Teres og Jacob har
tre børn sammen, Nelli på fire, Oliver på seks og Rasmus, der
er 13 år gammel.
Teres og Jacob bor i udkanten af Malmø, og Jacob er særdeles
glad for staldforholdene og træningsfaciliteterne på Jägersro.
Han fatter ikke, hvorfor der ikke flere danske hesteejere, der
sætter deres heste i træning på Jägersro. 

FRUGTBART SAMARBEJDE MED JUNIOR
Det mangeårige samarbejde mellem Lennart Reuterskiöld jr. og
Jacob Johansen har været særdeles udbytterigt for begge par-
ter. Junior beskriver Jacob som en jockey på meget højt ni-
veau. ”Han kan sin grundridning. Han er veltrænet. Han er altid
forberedt. Vi taler samme sprog. Vi er på bølgelængde”. 

Hurricane Red er det bedste eksempel på, hvad Jacob og Ju-
nior har opnået i fællesskab. Elione Chaves var fra start af joc-
key på Hurricane Red, men siden 2015 har Jacob Johansen
været dens faste partner. Det er bla. blevet til to sejre i
Stockholms Stora Pris (Gr.3) og til sejre i Songline Classic (L)
og i Oslo Cup (Gr.3).

Jacob har altid kunnet lide at ride, og
han var ikke ret gammel, før end han
fik han lov at ride ud i skoven. Faderen
forfordelte dog på ingen måde sønnen.
Han skulle også passe sin skole. Og det
gjorde han. Som 14-årig, for mere end
30 år siden, red han sit første amatør-
løb.

Gert Hansen var Jacobs læremester

Oliver Wilson fik ridtet på Brownie
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Der kom lidt balance i regnskabet i år, da Hurricane Red med
Jacob Johansen i sadlen vandt Stockholms Stora Pris før Brow-
nie. Sådan er galopsport. Det skifter hurtigt. Det var i øvrigt en
sejr, som Jacob sætter stor pris på, fordi mange havde afskre-
vet Hurricane Red efter et par lidt magre resultater i løbene
inden. Det har de måske igen efter dens skuffende præstation i
Stockholm Cup International (Gr.3) Her vandt staldveninden
Dorcia, der har boks ved siden af Hurricane Red hos Lennart
Reuterskiöld jr. på Jägersro. Lad os nu se. Det vil være farligt at
afskrive Hurricane Red for tidligt.

GENTLEMANAFTALE MED LONE KAJ-NIELSEN
Det særlige forhold til Lone Kaj-Nielsen startede, da Jacob var
lærling hos Gert Hansen. Allerede den gang bakkede hun ham
op, og det har han ikke glemt. Derfor rider Jacob Lone Kajs
heste, når hun ønsker det. Og det gør hun som regel. Lone Kaj
har dog altid understreget over for Jacob, at hun ikke vil have,
at han rider hendes heste, hvis han ikke har lyst, eller der er
andre heste, han foretrækker at ride. Jacob rider gerne Lone
Kajs heste. Som han siger: Niveauet bliver bedre og bedre med
årene” Den stiltiende aftale tjener begge parter til ære.
I Lone Kaj-Nielsens farver har Jacob Johansen med Falconet
hjemtaget adskillige storsejre. Dansk Kriterium i 2012. Dansk

2000 Guineas i 2013.  Skandinavisk Grand Prix to gange i 2013
og 2014 og Pokalløb i år. Det glippede i Dansk Derby i 2013.
Efter et meget uheldigt løb og på en distance, der uden tvivl er
for lang for ham, måtte Falconet nøjes med en tredjeplads en
længe bag Quite A Mission og Rock The Legend.

DERBYSEJRE
Jacob Johansen vandt Dansk Derby i 2008 med Lone Kaj-Niel-
sens Master Kid, der var i træning hos Bent Olsen, som Jacob
Johansen har haft et tæt samarbejde med gennem årene. Ti år
inden var Jacob tæt på at vinde alle de tre skandinaviske Der-
byer samme år med Wido Neuroths Brown Ale. Han vandt Der-
byet i såvel Danmark som Norge, men i Svenskt Derby måtte
Brown Ale nøjes med andenpladsen ½ længde bag Exaltation.
I 2014 vandt Jacob Johansen Norsk Derby med Stall NOR’s
Probably.

EN SERIØS, MUNTER PERSON I GOD FORM
Ingen tvivl om, at Jacob er seriøs. Et menneske, som man kan
regne med. Samtidig er Jacob, som jeg ikke kendte særligt godt
som person inden interviewet, også meget munter. Han har lune
og let til latter.

Wido Neuroth

Hurricane Red og Jacob Johansen

Et svært valg.
Jacob Johansen har i mange år redet Lone Kaj-Nielsens gal-
opheste. Sidste år i august måned skulle Jacob træffe et
valg. Såvel Lone Kaj Nielsens Brownie - som Jacob havde
redet til sejr i dens sidste tre starter - som Hurricane Red var
meldt til start i det meget velbetalte Marit Sveaas Minnelöp
på Øvrevoll. Jacob valgte Hurricane Red. Brownie med Oli-
ver Wilson i sadlen vandt med ¾ længde før Hurricane Red,
og siden har Oliver været Brownies faste partner. ”Sådan er
det, siger Jacob. Det glæder mig for Oliver”. Ingen tvivl om,
at Jacob mener det.

Arnfinn Lund

Lennart Jr. Reuterskiöld Lone Kaj-Nielsen
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Jacob har haft en del skader. Han styrtede fire gange
i 2014. I 2015 havde han et grimt styrt på Jägersro,
der satte ham ud af spil i tre måneder. I år brækkede
han et ribben, da han faldt af en 2-årig og brækkede
nogle ribben. Han var væk i tre uger, bla. på Juniors
Magnificent-6-day den 14. august. Det var dyrt for
Jacob. Det var godt for Fredrik Janetzky, der overtog
Jacobs ridt på Gold Tyranny og Spicy Mix.

Styrtene gør ikke Jacob bange. Han tager det helt ro-
ligt. Han tænker ikke så meget på det. Teres lidt
mere. 

ENDNU EN GOD SÆSON
2017 bliver et nyt godt år for Jacob Johansen. Han
har allerede vundet 29 løb og indtjent over 6 millioner
svenske kroner. Han har vundet tre klassiske løb i år.
Jockeyklubbens 2000 Guineas med Dardenne og
Dansk Oaks med Spicy Mix. Senest vandt han Dansk
St. Leger med Freestyler. Han vandt Margareta Wet-
termarks Minneslöpning på Jägersro med Mrs. Lo-
reen før Appelina og Icecapada og Stockholms Stora
Pris (Gr.3) med Hurricane Red før Brownie. 
Han har endvidere været Gold Tyrannys faste partner

(når han var rideklar), og han var anden i Breeders
Trophy Classic med Mingun-sønnen Stormy Ocean.
Den andenplads var næsten 600.000 svenske kroner
værd.

FÆRRE RIDT, FÆRRE VINDERE
Jacob vinder måske ikke så mange løb som tidligere.
Han har været oppe på over 100 vindere på en
sæson. Han har også færre ridt end før. Det er der
flere forklaringer på. ”Det er ikke længere mængden
af løb, der tæller for mig, men især vinder- og plads-
procenten” siger Jacob. ”Der er mange gode jockeys
i dag. Og jeg kan tillade mig at sige fra. Det skal
være morsomt, og jeg vil være blandt de forreste”
”Hvornår holder du op? – og hvad så?”
”Jeg har ingen planer om at stoppe som jockey” siger
Jacob” Så længe jeg kan blande mig med de bedste,
så længe jeg er i form, så længe jeg kan stå for pres-
set, så fortsætter jeg.”
Per og jeg føler os overbeviste om, at Jacob til sin tid
vil begive sig til de evige jagtmarker til hest, men
spørger alligevel: ”Og hvis du holder op, hvad så?
”Der vil altid være heste i mit liv.”  

Trods sin højde, har Jacob altid kunnet holde væg-
ten. Han kan ride 55 kilo, og han siger selv, at han
aldrig har haft vægtproblemer. Det er nu nok en
sandhed med modifikationer. Jacob kan holde
vægten, fordi han er meget bevidst om, at han skal
holde sig i form. Fysikken skal være i orden, og det
kræver ca. to times motion hver dag. Ud over den
daglige ridning! Flere uheld de senere år bekym-
rer ikke Jacob.

Billeder fra oven og ned:
Brown Ale, Master Kid og Gold Tyranny
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